edital, desde que os respectivos originais sejam apresentados na reunião de abertura dos envelopes 
“documentação”; 

24.19.2. Os documentos mencionados acima não poderão ser substituídos por qualquer tipo de 
protocolo. 

25. DAS ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

25.1. O custo estimado (total) da contratação é de R$ 10.090.466,41 (dez milhões, noventa mil, 
quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e um centavos) e decorre dos seguintes preços estimados por 
item (órgão participante): 

ITEM ÓRGÃO SUBITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) 

01 Município de ALFREDO MARCONDES 1 Peças 344.034,00 

2 Serviços 236.280,00 

TOTAL (R$) 1+2 580.314,00

[...]

54 PÁ CARREGADEIRA CASE W20E 8 CASE DIESEL 2009 N 

55 RETROESCAVADEIRA  1 MASSEY 

FERGUSON 

DIESEL 2005 N 

56 M.NIVELADORA  5 N. HOLLAND DIESEL 2014 N 

57 PÁ CARREGADEIRA 

JCB 422 ZX 

10 JCB DIESEL 2021 N 

b) Valor estimado para período de 12 (doze) meses: 

Peças: R$ 350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil Reais). 

Serviço: R$ 305.000,00 (Trezentos e Cinco Mil Reais). 

Valor total estimado: R$ 655.000,00 (Seiscentos e Cinquenta e Cinco Mil Reais). 

c)  Dotação orçamentária: 

Ficha 018 

02.01.01 – DEPARTAMENTO DO GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0045.2003.0000 – MANUTENÇÃO DO GABINTE EDO PREFEITO 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

0.01.00-110.000 GERAL 

Ficha 186 

02.07.01 – DEPARTAMENTO DA DIRETORIA DA EDUCAÇÃO

[...]

1.      GRF5464 2018/2019 TOYOTA COROLLA XEI 2.0  ALCOOL/GASOLINA NÃO 

2. BFZ5241 2002 YAMAHA YBR 125 ALCOOL/GASOLINA NÃO 

b) Valor estimado para período de 12 (doze) meses: 

Peças: R$ 7.772,30 

Serviço: 2.332,00 

Valor total estimado: R$ 10.104,30 (dez mil, cento e quatro reais e trinta centavos) 

c)  Dotação orçamentária: 

Rubrica(s) a ser(em) onerada(s):  

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO 

Unidade Orçamentária:  02.01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 

Elemento de Despesa: 04.122.0003.2003 MANUT. DO GAB. DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

[...]

15. SVI0C22 2024/2025 TOYOTA YARIS 1.5 ALCOOL/GASOLINA NÃO 

16. TKQ0I22 2024/2025 TOYOTA YARIS 1.5 ALCOOL/GASOLINA NÃO 

b) Valor estimado para período de 12 (doze) meses: 

Peças: R$ 165.116,07 

Serviço: R$ 49.534,82  

Valor total estimado: R$ 214.650,89 (duzentos e quatorze mil, seiscentos e cinquenta reais e oitenta e nove centavos) 

Dotação orçamentária: 

Rubrica(s) a ser(em) onerada(s):  

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO 

Unidade Orçamentária:  02.04 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Elemento de Despesa: 10.301.0006.1004 MANUT. DO SETOR DE SAÚDE

[...]

GAA1D01 2021 VW 15.190 HD ORE  DIESEL NÃO 

6.  FTE6946 2019 VW NEOBUS MINI ESC DIESEL  NÃO 

7.  EUH1H75 22/23 M.BENZ  MICRO ONIBUS  DIESEL  NÃO  

b) Valor estimado para período de 12 (doze) meses: 

Peças: R$ 50.568,27 

Serviço: R$ 15.170,48   

Valor total estimado: R$ 65.738,75 (sessenta e cinco mil, setecentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos) 

c)  Dotação orçamentária: 

Orgão: 02 PODER EXECUTIVO 

Unidade Orçamentária:  02.05 ENSINO FUNDAMENTAL E ESPECIAL 

Elemento de Despesa: 12.361.0021.2009 MANUTENÇÃO ENSINO 25% - FUNDAMENTAL 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO